elektra

Ubersicht Gemeindeabgaben 2023

Gultig ab 1.1.2023

Ob eine Abgabe erhoben wird und wie viel diese betragt, bestimmt jede Gemeinde individuell.
Die Preise konnen jahrlich angepasst werden.

Aefligen
Bariswil
Buchegg
Deisswil
Fraubrunnen
Hindelbank
Iffwil
Jegenstorf
Kernenried

Krauchthal

Lohn-Ammannsegg
Lyssach

Mattstetten

Messen
Moosseedorf
Rapperswil
Ridtligen-Alchenflih
Unterramsern
Urtenen-Schoénbiihl
Wiggiswil

Zuzwil

Rp./kWh

exkl. MWST inkl. MWST
0,89 0,96
0,90 0,97
1,00 1,08
0,90 0,97
0,90 0,97

8.5 % des NNE*

0,90 0,97
0,90 0,97
0,85 0,92
0,85 0,92
0,90 0,97
0,85 0,92
0,90 0,97
1,00 1,08
0,90 0,97
0,90 0,97
0,90 0,97
0,90 0,97

max. Fr./Jahr

exkl. MWST

400.00

400.00

200.00

400.00

400.00

400.00

400.00

400.00

400.00

400.00

400.00

400.00

400.00

400.00

400.00

400.00

400.00

400.00

inkl. MWST

430.80

430.80

215.40

430.80

430.80

430.80

430.80

430.80

430.80

430.80

430.80

430.80

430.80

430.80

430.80

430.80

430.80

430.80

*Das Netznutzungs-Entgelt entspricht auf der Stromrechnung der Position «Total Netznutzung», das sich aus dem
Grundpreis und dem Netztarif bildet.
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